PROJETO DE DECRETO Nº

Regulamenta a Lei nº .........../20.., de ...../.................. de 20..

FULANDO DE TAL, Prefeito Municipal do Município de ........................., Estado de
Santa Catar ina, no uso de suas atr ibuições e com fundamento no artigo
..da Lei nº ......de ....de .................de 20...

DECRETA:

Art. 1º  O Controle Interno dos atos da administração pública direta e indireta do Município
de ....................... far-se-á com observância da Lei Municipal nº ......, de........................de
20.., nos Decretos específicos que venham ser baixados pelo Poder Executivo e pelo Poder
Legislativo, no Regimento Interno da Controladoria, neste Regulamento e nos Atos
baixados pelo Órgão Colegiado da Controladoria.

Parágrafo Único - Ficam submetidos ao Sistema de Controle Interno todos os Servidores e
Agentes Políticos do Município, bem como, os permissionários, os  concessionários e os
beneficiários de subvenções ou incentivos econômicos e fiscais.

Art. 2º O Sistema de Controle Interno adotará os fluxogramas, as rotinas e os
procedimentos constantes dos anexos que fazem parte deste Decreto.

§ 1º - Os fluxogramas, as rotinas e os procedimentos poderão ser alterados por Ato do
Órgão Colegiado.

§ 2º - O Órgão Colegiado poderá priorizar as ações de controle, quando estabelecer o
Programa Anual de Trabalho.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

................................................
Prefeito Municipal